INDICAÇÃO Nº 1311/2012
(Reitera Indicação n°1279/2012)
Solicita a implantação de Posto da Guarda Municipal nos Distritos de Maylasky e São João Novo e no Bairro de Gabriel Piza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de Posto da Guarda Municipal nos Distritos de Maylasky e São João Novo e no Bairro de Gabriel Piza.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa tornar mais ágil a atuação da Guarda Municipal do Nosso Município, pois nosso Município conta com grande extensão territorial, tornando difícil a atuação das forças policiais que precisam se deslocar por grandes percursos para atender ocorrências nos Bairros mais distantes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de dezembro de 2012.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2012 - 14:58:22 06954/2012
/sjbv

Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/12/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário